
 

 

 

UCHWAŁA NR XXV/178/2016 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 15 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 – j.t.), art. 212, art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 – j.t. ze zm.).  

 
 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2016 Nr XVII/100/2015 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 29 grudnia 2015 roku wprowadza się następujące 

zmiany:                                    

1. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2016 rok             

zmniejsza się o kwotę            825 000,00 zł. 

                           

§ 2 

 

W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2016 rok otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2016 rok w łącznej kwocie                      27 841 481,78 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie         26 817 035,78 zł. 

b) majątkowe w kwocie          1 024 446,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2016 rok w łącznej kwocie                       29 196 481,78 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie       25 297 833,78 zł. 

b) majątkowe w kwocie        3 898 648,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zmianie ulega załącznik „Plan wydatków majątkowych na 2016 rok”. Aktualne brzmienie 

przedstawia załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

W wyniku wprowadzonych zmian, wynik budżetu – deficyt  ulega zmniejszeniu o kwotę               

825 000,00 zł. Aktualne brzmienie § 2 uchwały budżetowej na 2016 rok jest następujące:  

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1 355 000 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a)   kredytów i pożyczek w kwocie  1 113 618 zł.  

b)  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych  na rachunku bieżącym j.s.t. – 241 382 zł. 

 



 

 

 

2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 1 755 000 zł  z następujących tytułów: 

a)   kredytów i pożyczek w kwocie  1 113 618 zł. na pokrycie planowanego deficytu budżetu, 

b)   wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych  na rachunku bieżącym j.s.t. – 241 382 

zł. na pokrycie planowanego deficytu budżetu,  

c)   kredytu w kwocie  400 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  z tytułu 

pożyczek i kredytów, 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 400 000 zł,  z następujących tytułów ; 

a)    pożyczek w kwocie  160 000 zł, 

w tym: zaciągniętych na realizację projektów współfinansowanych środkami, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 40 000 zł. 

b)    kredytów w kwocie 240 000 zł. 

w tym zaciągniętych na realizację projektów współfinansowanych środkami, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 0 zł. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2016.

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXV/178/2016 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

        z dnia 15 grudnia 2016 roku. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

 

 

I. Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2016 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 1, Nr 2): 

1. Dokonuje się zmiany terminu realizacji zadania pn. „Kotłownia w budynku byłego ośrodka 

pracy pozaszkolnej przy ul. Tomaszowskiej 5 w Nowym Mieście nad Pilicą” z roku 2016 na 

rok 2017.  Termin zakończenia robót uzależniony jest od zakończenia innej inwestycji 

prowadzonej przez firmę, która wykonuje sieć gazową i stacje rozprężania gazu. Wykonawca 

kotłowni w budynku dawnego OPP (wyłoniony w stosownym postępowaniu ofertowym) 

może zakończyć roboty instalatorskie pod warunkiem, możliwości wykonania rozruchu 

technicznego urządzeń gazowych (kotły c.o., czujniki i automatyka itp.). Sprawdzenie 

instalacji i urządzeń gazowych w kotłowni jest niezbędne w celu uzyskania od stosownych 

służb (nadzór budowlany i Urząd Dozoru Technicznego) odbioru i pozwolenia na 

użytkowanie. Z uwagi na problemy przy budowie sieci gazowej kotłownia nie może być 

wybudowana (zmodernizowana) do końca roku 2016  - 180 000,00 zł. (dz. 700 Gospodarka 

mieszkaniowa rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  § 6050 – 180 000,00 

zł. - środki własne – 110 000,00 zł.                                 i pożyczka  - 70 000,00). 

2. Dokonuje się zmiany terminu realizacji zadania pn. „Przebudowa kanalizacji deszczowej 

(burzowej) w ul. Tomaszowskiej (teren osiedla) w Nowym Mieście nad Pilicą etap I” z roku 

2016 na rok 2017.  Powodem przesunięcia terminu zakończenia realizacji tego zadania jest 

przedłużający się termin zakończenia budowy I etapu z powodu występujących kolizji                          

w trakcie przebudowy z istniejącą podziemną infrastrukturą techniczną oraz problemami                         

z zarządcą drogi powiatowej. Z uwagi na powyższe, przesunięcie terminu zrealizowania 

zadania oraz przesunięcie terminu rozliczenia planowanej do zaciągnięcia pożyczki                               

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie jest 

konieczne  - 645 000,00 zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  § 6050 – 645 000,00 zł. - środki własne – 

190 605,34 zł. i pożyczka z WFOŚ i GW  - 454 394,66 zł.). 

3. W związku ze zmniejszeniem planowanego deficytu budżetu w 2016 roku o kwotę 

825 000,00 zł.  dokonuje się również zmiany źródeł finansowania niektórych zadań 

inwestycyjnych. Środki na finansowanie zadań zaplanowane w postaci kredytów i pożyczek 

w łącznej kwocie 300 606,00 zł. zastępuje się środkami własnymi.  

 

II. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą kwota 

wyniku budżetu (deficyt) ulega zmniejszeniu o kwotę 825 000 zł. Zmniejszeniu ulega również 

kwota przychodów z tytułu zaplanowanych do zaciągnięcia przychodów z tytułu kredytów                       

i pożyczek o kwotę 825 000 zł. Natomiast kwota rozchodów budżetu w 2016 roku nie ulega 

zmianom. 

 

 


